Denuntiamus autem futuris praesesse huiusmodi custodiae cartulariis ex memorato fabricensium scrinio, quia ex negligentia non solum pecuniarias sustinebunt poenas, sed etiam in corpore supplicia patientur et militia cadunt, insuper nec ipsum scriinium ulterius permitti a nobis in huiusmodi adesse sollicitudine, sed aliis committi fabricensium curam.

(Epilogus.) Quae igitur placuerunt nobis et per hanc legem declarata sunt tua celsitudo et qui post te in cingulum fuerint operi terminoque contrudere festinent, indignationem nostram et ipsi metuentes, nisi rem sic utilem reipublicae custodierint. Dat. vii. kal. Iul. Chalcedone imp. dn. Iustiniani pp. A. anno XIII. Apione v. c. cons.

ulli conficere permittimus praeter eos qui in sacris nostris fabricis recensentur. Solos autem a privatis confici et privatis vendi palimur cultellos, quibus nemo facile ad belli opera utatur. Praesentem igitur generalem legem nostram tua sublimitas in hac regia urbe nec non in ceteris reipublicae nostrae uribus proponet, ut omnes cognoscant quae nobis placuerunt eaque custodiant.

V. Denuntiabis vero iis qui eiusmodi custodiae praerunt chartulariis ex fabricarum scrinio, de quo diximus, eos ex negligentia non solum pecuniarias poenas subituros, sed etiam corporalia supplicia passuros esse et militia privatum iri, praeterquam quod ne ipsi quidem scrinio amplius permittetur a nobis ad eiusmodi curam accedere, sed aliis committetur fabricarum curatio.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc legem declarantur tua sublimitas et qui post te magistratum gesturi sunt, ad opus et effectum adducere studeant, indignationem nostram et ipsi veriti, nisi rem adeo utilem reipublicae custodierint.

5 εἰς πολέμῳ χρῆσαιτο χρεῖαν] in proeliis utitur s || 6 ἡμῶν om. s || ἢ σὴ ὑπεροχὴ om. L || 7 προσθήσεις L || 11 παρεγγυήσεις] denuntiamus s || 13 φαβρικών L || 21 παραδύναμι L || 24 subscr. om. M et Iul. recepi ex s; ἐγράφη πρὸς ἑ καλάνδων Ἰου. βασιλείας Ἰουστινιανου τὸ ἐξ ὑπατείας Ἀπίωνος ἰνδ. δ' (corr. β') Ath. ἐξεφωνήθη μὲν ἰουνίῳ τῆς βασιλείας ἔπει ἐξ ὑπατείας Ἀπίωνος Theod.

1 instruere R¹ instituere T || sinimis T¹ sinimus R || qui deputati] quidem p̄tati v || sunt om. Tvz || 2 aut z || fieri] fieri et uendi libri || 3 et privatis om. Rv, uendi del. R³ || 4 quibus] quos T quas z quo v || 5 legem generalem vz || hoc vz || praeponat V || 6 et om. R¹z || 7 co-

gnoscentes R; [scentes — 8 obseruent in ras. scr. V || 8 hoo z || 11 denunciamus z; leg. Denuntiamus? [futuris] futuri sumus v || 12 custodiant R || merato v || fabricentium T (id. 17) || 13 non solum] nec non vz || 14 etiam om. R || 15 milia v || cadunt Vz] cadant TR cadent vulg. || 16 ulterius] utentes ulterius vz || praesesse sollicitudinem T || 17 alias R || committenti z^a || cura Tz, om. v || 20 legem om. v || declarata sunt] declaratas V || et om. v || 21 post te] postea T || in om. R¹ T || cingulum T cingulo vulg. || fuerit T || operi] tempore R¹ || tradere V || 22 festinetur T^a festinet T^b vz || 23 sic] sicut V¹ || utile V, om. R¹ || 24 subscr. dat. vii. kal. iulii calcedone impr. donno iustiniano pp. a. anno XIII apione uice consule V, om. rel.